Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 29 de Novembro de 2022.

Ilmo. Senhor

LELO PAGANI

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 727, aprovado na Sessão

Ordinária de 31/10/2022, e com resposta da Secretaria de Esportes na data de 16/11/2022,

de autoria do nobre vereador LELO PAGANI, através do qual solicita: “que seja realizada

uma Parceria Pública Privada – PPP com o clube “VII de setembro”, no setor norte da

cidade, para a construção de uma área esportiva bem iluminada com lâmpadas de Led,

com campo de futebol adequado e pista de atletismo e caminhada em volta,

proporcionando mais opções de lazer de maneira segura para essa grande região”,

esclarece o que segue:

 Conforme solicita o nobre vereador, informamos que no setor Norte da cidade, nas

proximidades do Clube VII de Setembro já existe um equipamento de esporte implantado e

com grande demanda da população que é o Complexo Esportivo Herois do Araguaia. Vale

salientar também que o Clube VII de Setembro é particular e dependeria de um convênio

aprovado para que o município pudesse aplicar investimentos no local.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo